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skabets ansøgninger om lån på kapitalmar- 
keder og fra internationale finansinstitutter. 

3. 
a) Produktionsselskabet skal tildeles de nød- 

vendige midler til efterforskning og udnyt- 
telse af et udvindingssted og til transport, 
forarbejdning og afsætning af mineraler, 
som er udvundet derfra, og det fremstillede 
nikkel, kobber, kobolt og mangan, samt til 
dækning af sine første administrationsom- 
kostninger. Størrelsen af de nævnte midler 
samt kriterierne og faktorerne for justerin- 
gen deraf, skal være indeholdt i Den Forbe- 
redende Kommissions udkast til Myndighe- 
dens regler, forskrifter og procedurer. 

b) Alle deltagende stater skal til Produktions- 
selskabets rådighed stille et beløb, som sva- 
rer til halvdelen af de i litra a) nævnte mid- 
ler, i form af langfristede rentefrie lån i over- 
ensstemmelse med bidragsskalaen for De 
Forenede Nationers ordinære budget på det 
tidspunkt, hvor bidragene ydes, idet der 
foretages justering under hensyn til stater, 
som ikke er medlemmer af De Forenede Na- 
tioner. Alle deltagende stater skal, i overens- 
stemmelse med den samme skala, garantere 
for den gæld, som Produktionsselskabet har 
stiftet ved tilvejebringelsen af den anden 
halvdel af midlerne. 

c) Såfremt summen af de finansielle bidrag fra 
deltagende stater er mindre end de midler, 
som skal tildeles Produktionsselskabet i 
henhold til litra a), skal Forsamlingen på sit 
første møde tage stilling til omfanget af det 
manglende beløb og, under hensyntagen til 
de deltagende staters forpligtelse i henhold 
til litra a) og b) samt enhver henstilling fra 
Den Forberedende Kommission, ved kon- 
sensus vedtage foranstaltninger vedrørende 
dette manglende beløb. 

d) i) Hver deltagende stat skal inden 60 dage 
efter denne konventions ikrafttræden el- 
ler inden 30 dage efter deponeringen af 
sit ratifikations- eller tiltrædelsesinstru- 
ment, alt efter hvilket der er senest, hos 
Produktionsselskabet deponere uigen- 
kaldelige, ikke-omsættelige, ikke-rente- 
bærende egenveksler på et beløb sva- 
rende til en sådan deltagende stats andel 
i rentefrie lån i henhold til litra b). 

ii) På det tidligst mulige tidspunkt efter 
denne konventions ikrafttræden og der- 

efter med årlige eller andre passende 
mellemrum skal bestyrelsen udarbejde 
en oversigt over størrelsen af sit behov 
og en forfaldsplan for finansiering af 
Produktionsselskabets administrations- 
omkostninger og til udførelsen af Pro- 
duktionsselskabets aktiviteter i henhold 
til artikel 170 og artikel 12 i dette bilag. 

iii) Produktionsselskabet skal derefter, gen- 
nem Myndigheden, give de deltagende 
stater meddelelse om deres respektive 
andele i midlerne, som i overensstem- 
melse med litra b) kræves til dækning af 
sådanne omkostninger. Produktionssel- 
skabet skal indløse en så stor del af 
egenvekslerne, som er nødvendigt til 
dækning af den i forfaldsplanen nævnte 
udgift med hensyn til rentefrie lån. 

iv) De deltagende stater skal, efter modta- 
gelse af en sådan meddelelse, stille de- 
res respektive andele af gældsgarantier- 
ne til rådighed for Produktionsselskabet 
i overensstemmelse med litra b). 

e) i) Efter anmodning fra Produktionsselska- 
bet kan de deltagende stater stille garan- 
ti for gæld ud over de beløb, som er ga- 
ranteret i overensstemmelse med den i 
litra b) nævnte skala. 

ii) I stedet for garanti for gæld kan en del- 
tagende stat yde et frivilligt bidrag til 
Produktionsselskabet med et beløb, 
som svarer til den del af gælden, som 
den ellers skulle have garanteret for. 

f) Tilbagebetaling af de rentebærende lån skal 
gå forud for tilbagebetaling af de rentefrie 
lån. Tilbagebetaling af rentefrie lån skal ske 
efter en plan, vedtaget af Forsamlingen, ef- 
ter henstilling fra Rådet og indstilling fra be- 
styrelsen. Under udøvelsen af denne funkti- 

. on skal bestyrelsen have de relevante be- 
stemmelser i Myndighedens regler, forskrif- 
ter og procedurer for øje. Disse regler, for- 
skrifter og procedurer skal tilgodese den af- 
gørende betydning af at sikre Produktions- 
selskabets tilfredsstillende funktion og især 
dets finansielle uafhængighed. 

g) Midler, som er stillet til rådighed for Pro- 
duktionsselskabet, skal være i frit omsætte- 
lige valutaer eller valutaer, som er frit til- 
gængelige og effektivt anvendelige på de 
større valutamarkeder. Disse valutaer skal 
angives i Myndighedens regler, forskrifter 


